Поступления от выпуска собственного капитала  - 60 720

Расходы на выпуск собственного капитала  - (7)

Привлечение заемных средств  7 806 7 793

Погашение заемных средств  (2 869) (11 189)

Выкуп собственных акций  (899) -

Дивиденды выплаченные 15 - (896)

Потоки денежных средств от финансовой деятельности  4 038 56 421

Чистое (уменьшение)/увеличение денежных средств и их эквивалентов  (7 846) 5 432

Денежные средства и их эквиваленты на начало года 14 11 161 5 729

Денежные средства и их эквиваленты на конец года 14 3 315 11 161

Группа  «Мосэнерго»
Консолидированный отчет об изменениях в капитале
(в миллионах российских рублей)

 Прилагаемые примечания составляют неотъемлемую часть настоящей консолидированной финансовой отчетности

Перевод оригинала, подготовленного на английском языке,

являющегося официальным и имеющего безусловный приоритет

Капитал, причитающийся акционерам ОАО «Мосэнерго»

Примечание

Акционерный

капитал

Собственные

акции,

выкупленные у

акционеров

Эмиссионный

доход

Резерв по

переоценке

(пересчитанные

данные)

Накопленный

убыток

(пересчитанные

данные) Итого

Остаток на 31 декабря

2006 года до пересчета
 154 624 - - - (116 394) 38 230

Исправление ошибок

предыдущего периода
3 - - - - (3 568) (3 568)

Остаток на 1 января

2007 года
 154 624 - - - (119 962) 34 662

Прибыль за  год  - - - - 1 627 1 627

Переоценка объектов

основных средств
7 - - - 30 280 - 30 280

Итого признанных

доходов и расходов
   31 907

Выпуск акций 15 11 500  49 213 - - 60 713

Резерв на выкуп

собственных акций
20 - - - - (969) (969)

Дивиденды акционерам 15 - - - - (896) (896)

Остаток на 31 декабря

2007 года
 166 124 - 49 213 30 280 (120 200) 125 417

Остаток на 1 января

2008 года
 166 124 - 49 213 30 280 (120 200) 125 417

Прибыль за год  - - - - 2 055 2 055

Эффект изменения

налоговой ставки в

капитале
 - - - 1 593 - 1 593

Переоценка объектов

основных средств
7 - - - 56 358 - 56 358

Переоценка
инвестиционной

собственности
8 - - - 369 - 369

Итого признанных

доходов и расходов
   60 375

Результат
дополнительных

вложений от акционеров
 - - - - 8 8

Выкуп собственных
акций

15,20 - (899) - - 969 70

Остаток на 31 декабря

2008 года
 166 124 (899) 49 213 88 600 (117 168) 185 870

Генеральный директор В.Г. Яковлев

Главный бухгалтер С.А. Сураев

 18 мая 2009

Группа компаний ОАО «Мосэнерго»
Примечания к консолидированной финансовой отчетности
(в миллионах российских рублей)

Перевод оригинала, подготовленного на английском языке,

являющегося официальным и имеющего безусловный приоритет

7

Примечание 1. Информация о Группе и ее деятельности

(а) Организационная структура и деятельность

ОАО «Мосэнерго» (далее «Компания») и его дочерние общества (далее совместно «Группа» или «Группа

Мосэнерго») оказывают услуги по генерации тепло- и электроэнергии, а также распределению тепловой энергии в